Ofício 326/2025

De: Diego S. - GAB-PREF

Para: Câmara de Vereadores de Maratá

Data: 05/08/2025 às 15:40:42

Setores envolvidos:

GAB-PREF

Resposta ao Pedido de Informação nº 17/2025 - CMM

 Excelentíssimo Senhor

Vereador MAICO SCHMITT

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Maratá

Assunto: Resposta ao Pedido de Informação nº 17/2025 - CMM

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em atenção ao Pedido de Informação nº 17/2025 de 09 de julho de 2025,
apresentado pelo Vereador Paulo Roberto Abraham, que solicita informações sobre o contrato de trabalho, carga
horária e atribuições da Farmacêutica responsável pela Farmácia na Uniddae de Saúde de Maratá, vimos manifestar
o que segue.

Item 1 - Contrato segue disponível através do link https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?
p=50500:23:::NO:23:P23_ID_CONTRATO,P23_PAG_RETORNO:979188,28&cs=14sRNaqwaXisOvSYM0kxbKFeIxFU
, assim como todos os contratos da municipalidade.

Item 2 - As informações referentes à carga horária encontram-se especificadas no respectivo contrato, disponível no
endereço acima mencionado.

Itrem 3 - As atribuições da profissional estão definidas no objeto do contrato, o qual prevê a contratação de empresa
prestadora de serviços de farmacêutico para atender o Centro Municipal de Saúde, visando suprir a demanda
existente, incluindo a assunção de responsabilidade técnica da farmácia e a dispensação de medicamentos do
Centro de Saúde.

Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos adicionais e reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

_

Diego Daniel Schu

Vice-prefeito no exercício da função de Prefeito

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IE

G
O

 D
A

N
IE

L
S

C
H

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

ar
at

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
2A

A
-7

33
8-

4D
5B

-2
B

8A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
2A

A
-7

33
8-

4D
5B

-2
B

8A

https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:23:::NO:23:P23_ID_CONTRATO,P23_PAG_RETORNO:979188,28&cs=14sRNaqwaXisOvSYM0kxbKFeIxFU

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 22AA-7338-4D5B-2B8A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIEGO DANIEL SCHU (CPF 035.XXX.XXX-60) em 05/08/2025 15:42:34 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://marata.1doc.com.br/verificacao/22AA-7338-4D5B-2B8A

https://marata.1doc.com.br/verificacao/22AA-7338-4D5B-2B8A